exigible conforme al artículo 422 Ibídem, por lo que se 

RESUELVE 

PRIMERO: Librar mandamiento de pago en contra de NORYS FONSECA DE 

MERCADO, identificada con cédula de ciudadanía No. 36.670.016 y a favor de 

FUNDACIÓN DE LA MUJER S.A. por las siguientes sumas:  

1. Por la suma de TRES MILLONES SEISCIENTOS NOVENTA Y TRES MIL QUINIENTOS 

VEINTIUN PESOS ($3.693.521) por concepto de capital insoluto contenido en 

el pagaré 302160250212. 

2. Por la suma de UN MILLÓN TRESCIENTOS NOVENTA Y TRES MIL 

CUATROCIENTOS CUARENTA Y UN PESOS ($1.393.441) por concepto de 

intereses remuneratorios causados desde el 4 de febrero de 2019 hasta el 23 

de junio de 2022.  

3. Por conceptos de intereses moratorios causados sobre el capital, al máximo 

legal permitido y certificado de la Superintendencia Financiera de 

Colombia desde 24 de junio de 2022 hasta que se produzca el pago total 

de la obligación. 

4. Por   concepto de comisiones tasadas correspondientes a la suma de 

DOSCIENTOS ONCE MIL TRESCIENTOS OCHENTA Y OCHO PESOS ($211.388) 

5. Por concepto de póliza de seguro del crédito tomada por la ejecutada, la 

suma de CIENTO SESENTA Y OCHO MIL QUINIENTOS VEINTICUATRO PESOS 

($168.524). 

6. Por concepto de gastos de cobranza la suma de SETECIENTOS TREINTA Y 

OCHO MIL SETECIENTOS CUATRO PESOS ($738.704) 

SEGUNDO:  Notifíquese personalmente la presente decisión a la parte demandada 

bajo derroteros legales vigentes. 

TERCERO: Córrase traslado a la parte demandada por el término de cinco (5) días 

para pagar la obligación demandada; y diez (10) días para proponer excepciones

[...]

RESUELVE 

PRIMERO: Librar mandamiento de pago en contra de JAVIER FERNANDO ZULETA 

SALAZAR, identificado con cédula de ciudadanía No. 1.121.043.755 y a favor de 

NEGOCIEMOS SOLUCIONES JURIDICAS SAS por las siguientes sumas:  

1. Por la suma de UN MILLÓN SEISCIENTOS DIECIOCHO MIL TRESCIENTOS DIEZ 

PESOS ($1.618.310), por la obligación contenida en pagaré No. 70367-85 

2. Por los intereses moratorios causados desde el 16 de junio de 2022 y hasta 

que se verifique el pago de la obligación a la tasa máxima legal permitida  

SEGUNDO:  Notifíquese personalmente la presente decisión a la parte demandada

[...]

PRIMERO: Librar mandamiento de pago en contra de MIGUEL ANGEL ARAUJO 

SOLANO, identificado con cédula de ciudadanía No. 1.082.836.045 y LUZ DARYS 

DIAZ BOTELLO y a favor de BANCO DE BOGOTÁ S.A. por las siguientes sumas:  

1. Por la suma de QUINCE MILLONES OCHOCIENTOS CUARENTA MIL CIENTO 

SESENTA Y SEIS PESOS ($15.840.166,00), por el saldo capital contenido en 

pagaré No. 654797528 

2. Por la suma de DOS MILLONES OCHOCIENTOS VEINTISEIS MIL 

CUATROCIENTOS CATORCE PESOS ($2.826.414) por los intereses corrientes 

causados entre el 05 de octubre de 2021 y el 07 de junio de 2022 

3. Por los intereses moratorios causados desde la presentación de la demanda 

y hasta que se verifique el pago de la obligación a la tasa máxima legal